Praeterea cum dolore significamus, milites Yrae Majes-
tatis quam hostiliter in partibus nostris agunt, universa bona 
miserae plebis dissipant, pecora abigunt, supraque vires ad 
pendendum tributum cogunt; sed nec a bonis et proventibus 
fiscalibus se abstinent, nonnullas arces seriis vigiliis obsident?  

quae fusius ex hoc liumili memoriali Y r a Mattas intelligere 
dignabitur. Yestram Mattem humillime suplicamus, quo citius 
fieret his malis medicina, militesque inde educerentur, quia 
veremur, ne dum nos liic tractatu i incumbimus, id domi faci-
ant, quod desperati in extremitate faciunt. 

Tandem sua celsitudo nonnullarum personarum, quae 
in Trannia commorantur, bonorum in Hungaria habitorum 
restitutionem a Yestra Mat t e submisse petit, quae etiam ex 
hoc memoriali Y r a Majestas clementissime intelligere non 
dedignabitur. De his omnibus benignissimam Yrfc Mattis reso-
lutionem praestolantes manemus Yestrae Majestatis humillimi 
servi et clientes. 

Kívül más kézzel : Köszöntésem után ezeket kellett szóval elei-
ben adnom a császárnak. 

/Egykorú kézirat gróf Teleki Miksáné levéltárából.) 
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1686. Januarius 26. 

Intelleximus, quod magnificae Doininationes Vestrae 
nomine domini principis, statuum ac ordinum Tranniae in 26 
punctis prolixiusproposuerunt et a sacratissinia caesarea Majes-
tate desiderant et, uti non deerimus, omnia punctatim ad sacra-
tissimam caesarem Majestatem ex fide referre, ita magnificas 
Dominationes Yestras pronunc certiores reddere possumus 
istos excessus enormes, quos in scriptis contra caesaream mili-
tiam suae caesareae Majestati exhibuerunt, ab eadem sua 
Majestate non sine summa displicentia et indignatione fuisse 
intellectos, dandaque mandata, ut in eos exacte inquiratur et 
in reos saevissime animadvertatur, taleque adhibeatur reme-
dium, quo excessus omnes aboleantur et pro necessaria mili-
tiae cesareae subsistentia tale quantum deterininetur, e quo 
princeps statusque Transilvaniae juste conqueri non possunt, 
stabitque penes dominum principem et status ad instituendam 
lianc inquisitionem aliquos deputare, qui et excessus et. reos 
designent. Caeteruni dominus princeps et status pro prudentia 
sua facile intelligent non potuisse ex ratione velle,r) pro 
rerum modernarum circumstantiis aliter fieri, quam ut caesa-
rea militia in iis locis hosti et vicinis oppositis hospitaretur, 
utpote ex quibus etiam in ipsa adulta hyeine non sine suc-
cessu bellum pro bono christianitatis prosequi necesse est. 
Quantum ad exhibita particularium desideria attinet, cum 
antehac etiam nommlla eorum a d. principis ablegatis propo-
sita fuerint et a sua sacratissima caesarea Majestate ad canie-
ram Hungaricam pro informatione remissa, memoratae came-
rae informatio magnificis Dominationibus Yestris poterit 
communicari et de noviter nunc propositis ejusdem camerae 
informatio peti, neque enim sua Majestas caesarea vellet 
ullum contra justitiam gravari ant bonis privari, verum potius 
omnibus suam administrandam justitiam et gratificandam 
simul domino principi et statibus promptissimum animum 
clementissime probare.